
Ⅰ　会計別補正予算

補 正 前 の 額

27,373,190

5,301,600

3,200

4,365,192

1,209,500

10,879,492

2,924,000

収 益 的 支 出 1,452,000

資 本 的 支 出 1,472,000

3,597,300

収 益 的 支 出 1,327,400

資 本 的 支 出 2,269,900

6,521,300

44,773,982

0 2,269,900

小　　　　計 0 6,521,300

合 計 657,541 45,431,523

1,472,000

下 水 道 事 業 0 3,597,300

0 1,327,400

小　　　　計 260,635 11,140,127

企
業
会
計

水 道 事 業 0 2,924,000

0 1,452,000

0

介 護 保 険 186,724 4,551,916

後 期 高 齢 者 医 療 2,262 1,211,762

一 般 会 計 396,906 27,770,096

特
別
会
計

国 民 健 康 保 険 71,649 5,373,249

土 地 取 得 0 3,200

                                    令和7年度9月補正予算概要
補正予算資料

（単位：千円）

会     計     名 補 正 額 計
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Ⅱ　主な内容　

（１）一般会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

200,000

256,006

△ 6,363

121

4,244

3,026

1,870

27,193

254

25

9,424

2,175

3,181

△ 7,340

△ 13,305

1,376

82

17,406

500

△ 1,393,740

5

1,234,725

1,848

42,093

△ 1,600

6,600

2,000

5,100

市債

繰入金

学校給食費徴収金

総務費寄附金（企業版ふるさと納税）

財政調整基金繰入金

介護保険特別会計繰入金

前年度繰越金

弁償金

繰越金

諸収入 過年度収入

寄附金

交通安全施設整備事業費補助金（１／２）

教育支援体制整備事業費補助金（２／３）

国勢調査委託金

社会保障生計調査委託金

ラーケーションモデル事業委託金

保育対策総合支援事業費補助金（１／２）

子ども・子育て支援事業費補助金（定額）

予防接種事故対策費県負担金（３／４）

元気な愛知の市町村づくり補助金（１／２）

保育所等給食費軽減対策支援事業費補助金（２／３）

知立中央通線歩道改良事業

山屋敷川修繕事業

舞台装置調光操作卓更新事業

区　　　分 説 明

市税 個人市民税（現年課税分）

地方交付税 普通交付税

歳

入

新型コロナウイルスワクチン接種被害救済費国庫負担金（１０／１０）

マイナンバーカード交付事務費補助金（１０／１０）

新しい地方経済・生活環境創生交付金（１／２）

17頁

19頁

21頁

23頁

分担金及び負担金 通常保育料

第二子無料化事業費補助金（１／２）

国庫支出金

県支出金

子ども・子育て支援事業費補助金（１０／１０）

2



（単位：千円）

金　　額 予算説明書

110

2,499

3,135

573

4,730

3,303

304

256

222

121

38

196

1,180

1,286

282

127

14,187

4

205

11,471

4,881

877

930

1,870

26,673

14,699

798

1,320

23,177

40,790

3,263

4,000

134

660

82

49,295

292

34

121

9,677

1,788

11,500 33頁

940

34

153,247

55

1,540

市民協働費

企業版ふるさと納税マッチング支援サービス手数料

社会福祉総務費

西丘文化センター運営費

福祉手当費

福祉医療費

企画費

後期高齢者医療費

児童福祉総務費

文化振興費

学校管理費
登記委託料

猿渡小学校用地購入費

過年度負担金等返還金

過年度負担金等返還金

商工業振興資金信用保証料補助金

防災費 印刷製本費

商工振興費

修繕料

社会保障生計調査報償金

過年度負担金等返還金

保健衛生総務費 修繕料

予防接種事故対策協議会委員報酬

保育園費

生活保護総務費

予防費 新型コロナウイルスワクチン接種被害救済費負担金

民間保育所等給食費軽減対策支援事業費補助金

上重原西保育園公共下水道接続工事費

消耗品費

施設管理備品購入費

子ども・子育て支援システム改修委託料

過年度負担金等返還金

民間保育所等施設整備事業費補助金

駐車場用地購入費

過年度負担金等返還金

過年度負担金等返還金

後期高齢者医療システム改修委託料

過年度分療養給付費負担金

過年度負担金等返還金

過年度負担金等返還金

介護保険特別会計繰出金

障害者福祉費 過年度負担金等返還金

国勢調査調査員報酬

国民健康保険特別会計繰出金

子ども・若者総合相談センター設置工事費

老人福祉費

過年度負担金等返還金

廃棄物処理委託料

会計年度任用職員期末手当

会計年度任用職員勤勉手当

社会保険料等

共済組合負担金

費用弁償（通勤費用）

国勢調査指導員報酬

区　　　分 説 明

歳

出

電算管理費

戸籍住民基本台帳費

指定統計費

システム保守等委託料

修繕料

町内会アプリ導入活用事業補助金

屋根防水改修工事費

25頁会計年度任用職員報酬

母子保健事業費

電気工作物電源操作手数料

コンデンサ更新工事費

27頁

29頁

31頁

35頁
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債務負担行為補正（追加） （単位：千円）

（単位：千円）

　補 正 の 内 容　

（２）特別会計

国民健康保険特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

44

11,590

△ 44

1,330

58,729

11,590

58,727

2

1,330

介護保険特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

410

4,319

442

568

2,159

205

383

178,238

1,640

109,728

75,351

5

後期高齢者医療特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

歳
入 2,262 89頁

歳
出 2,262 91頁

歳
入

県支出金

71頁

他会計繰出金 一般会計繰出金

30,800

20,000

後期高齢者医療広域連合納付金 後期高齢者医療広域連合保険料等負担金

区　　　分 説 明

繰越金

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外）

支払基金交付金 介護給付費交付金

前年度繰越金

高額介護サービス費 高額医療合算介護サービス費負担金

介護給付費準備基金積立金 介護給付費準備基金積立金

償還金 過年度負担金等返還金

繰越金 繰越金

歳
　
出

地方債補正（変更）

起　債　の　目　的

区　　　分

歳
　
出

国庫支出金

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外）

介護給付費繰入金

保険給付費等交付金償還金

国民健康保険基金積立金

償還金

介護給付費負担金

説 明

介護給付費負担金

国民健康保険基金積立金

介護給付費準備基金繰入金
繰入金

20,100

説 明

社会保障・税番号制度システム整備費等補助金（１０／１０）

25,700

国庫負担金等返還金

補　正　後

26,700

令和７年度～令和13年度

限度額の変更

子ども・子育て支援事業費補助金（１０／１０）
国庫支出金

知立中央通線歩道改良事業

区　　　分

歳
入

舞台装置調光操作卓更新事業

一般管理費 国保システム改修委託料

山屋敷川修繕事業 18,000

事　項 期　間

標準準拠システム用機器借上事業

繰越金 その他繰越金

繰入金
職員給与費等繰入金

その他一般会計繰入金

補　正　前

55頁

57頁

73頁

75頁

限　度　額

536,280
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